Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14 пос. Приэтокского»

ПРИКАЗ

15 августа 2024 г.                       пос. Приэтокский                                       № 207

Об усилении мер по профилактике ОКИ на 2024/2025 учебный год в МКОУ
СОШ № 14 пос. Приэтокского

На основании приказа управления образования администрации

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 12.08.2024 г.

№ 1790 «Об усилении мер по профилактике ОКИ на 2024/2025 учебный год в

муниципальных общеобразовательных учреждениях Георгиевского

муниципального округа Ставропольского края», в целях предупреждения

возникновения и распространения острых кишечных инфекций в 2024/2025

учебном году в МКОУ СОШ № 14 пос. Приэтокского

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за организацию горячего питания Мартыновой М.В.:

1.1. Обеспечить:

1.1.1. Проведение производственного контроля в полном объеме;

1.1.2. Соблюдение требований санитарного законодательства в части

организации качественного и безопасного питания, при хранении и

приготовлении блюд;

1.2. Усилить контроль:

1.2.1. За обеспечением обучающихся качественными и безопасными

продуктами питания, поставляемыми в МКОУ СОШ № 14 пос.

Приэтокского, только при наличии сертификатов, качественных

удостоверений и ярлыков;

1.2.2. За регистрацией поставляемых продуктов в журналах бракеража сырой

продукции;

1.2.3. За обработкой посуды, технологического оборудования, помещений,

санитарно-технических приборов строго в соответствии с разработанными и

утвержденными руководителем инструкциями;

1.2.4. Организовать проведение санитарно-просветительской работы с

персоналом, родителями (законными представителями) и детьми по

вопросам профилактики кишечных инфекций.

2. Заведующему хозяйством Рослякову И.Ю.:

2.1. Обеспечить запас чистящих, моющих, дезинфицирующих средств, масок

и перчаток не менее чем на 3 месяца.